



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 048/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 048/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3827/2022

ESPÉCIE: Extrato da Ata de Registro de Preço firmada entre O **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO**, Estado do Piauí, inscrito no CNPJ sob o nº 13.537.401/0001-27, estabelecido na Rua Matias Antônio Nonato, Nº 185, Centro, São José do Divino-PI, neste ato representado por Maria José Santos Machado, Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania nomeada sob Portaria Nº 03, de 01 de Janeiro de 2021, portadora do RG Nº 810.906 SSP/PI e CPF Nº 773.172.893-53 e o fornecedor **MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO EIRELI**, inscrito no CNPJ nº 04.902.822/0001-19, estabelecida na Av. Pref Gonçalo Rodrigues Magalhães, Nº 999, Centro, Piracuruca-PI, neste ato representado por seu titular o Sr. Manoel Amaral de Sousa Filho, CPF Nº 577.708.753-15, RG Nº 1.246.155 SSP/PI.

OBJETO: REGISTO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA CESTA BÁSICA, DESTINADO A FAMÍLIAS, EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, ACOMPANHADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT
01	KIT DE CESTA BÁSICA, EMBALADOS EM FARDOS TRANSPARENTE RESISTENTES. CONSTITUÍDO DOS ELEMENTOS ABAIXO RELACIONADOS, OS QUAIS FORMAM A CESTA BÁSICA	UND	300

LOTE I- ITENS DA CESTA BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL, ESPECIAL, COR CLARA, EMBALAGEM PLÁSTICA 1,0KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	HOLANDESA	KG	600	R\$ 3,85	R\$ 2.310,00
2	ARROZ, GRUPO BENEFICIADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO I, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COLORAÇÃO UNIFORME E CARACTERÍSTICAS DO ARROZ TIPO I, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 01KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO	DOURA	KG	900	R\$ 4,00	R\$ 3.600,00
3	BISCOITO DE ÁGUA E SAL, EM SUA COMPOSIÇÃO ENTRE OUTROS INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM DE 400G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO.	RANCHEIRO	PCT	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
4	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250G, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE E A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	CAFE PURO	PCT	300	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
5	FARINHA DE MANDIOCA: TORRADA, TIPO I, NA COR BRANCA FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, RADICAL CIANETO E NÃO PODEM ESTAR ÚMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 01KG CONTENDO AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	EXTRA	KG	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
6	FELJÃO TIPO I, CARIOQUINHA, IN NATURA, NOVO, GRÃOS	LOURO	KG	300	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

	INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO					
7	FLOCÃO DE MILHO , PRODUZIDO A PARTIR DE GRÃO DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO AMARELO, DE ASPECTO FINO, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 500G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO	SANTA CLARA	PCT	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL PRODUTO INTEGRAL INSTANTÂNEO SEM ADIÇÃO DE SACAROSE, SEM GORDURA TRANS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 200G, CONTENDO AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ITAMBE	PCT	900	R\$ 7,50	R\$ 6.750,00
9	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA DE SÊMOLA COM OVOS, AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVA-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	GOSTOSO	PCT	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
10	ÓLEO : DE SOJA, TIPO I, CLASSE REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900ML CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	SOYA	L	300	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00
11	SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS. A IODAÇÃO DO SAL DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 01KG, CONTENDO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	ESTRELA	PCT	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
12	SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL: LATAS DE PESO LÍQUIDO DE 250G E PESO DRENADO DE 165G DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	88	LT	600	R\$ 5,30	R\$ 3.180,00
VALOR TOTAL: R\$ 30.180,00 (TRINTA MIL, CENTO E OITENTA REAIS)						

FONTE DE RECURSO: 500 – FMAS; 661 – BENEFÍCIOS EVENTUAIS

DATA DA ASSINATURA: 08 de agosto de 2022.

VIGÊNCIA: 08 de agosto de 2023.

SIGNATÁRIOS: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, CNPJ Nº 13.537.401/0001-27, neste ato representado por Maria José Santos Machado, RG Nº 810.906 SSP/PI e CPF Nº 773.172.893-53, e o fornecedor **MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO EIRELI**, inscrito no CNPJ nº 04.902.822/0001-19, neste ato representado por seu titular o Sr. Manoel Amaral de Sousa Filho, CPF Nº 577.708.753-15, RG Nº 1.246.155 SSP/PI.

São José do Divino-PI, 08 de agosto de 2022.

MARIA JOSÉ SANTOS MACHADO
Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania